
Україна
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

   Р І Ш Е Н Н Я

     Друга сесія  VІІ скликання

від   10.12.2015 року  № 10

Про утворення президії 
районної ради

Відповідно до статті 57 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, районна рада

ВИРІШИЛА:

1. Утворити президію районної ради згідно з додатком 1.

2. Затвердити Положення про президію районної ради згідно з 

додатком 2.

Голова ради            М.Ю. Самчик
                                          

       



 Додаток 1 
до рішення районної ради

                                                                      від   10.12.2015р.  № 10

Склад  президії районної ради

1. Самчик М.Ю. - голова ради

2.  Рудик О.А.           - заступник голови ради

3. Каченюк М.П.           -         голова постійної комісії з питань 
бюджету та комунальної власності;

4.  Вахнюк С.О.                       - голова постійної комісії з питань 
соціально-економічного розвитку,
підприємництва, земельних 
відносин та екології

 
5. Говорун К.І.                 –              голова постійної комісії гуманітарних 

питань, регламенту, депутатської
 етики, законності та правопорядку

6. Вишнівський В.В.          -       голова депутатської фракції Радикальної 
партії Олега Ляшка

7. Волкова М.М.               -      голова депутатської фракції Аграрної 
партії України

8. Мачульська Н.С.               -     голова депутатської фракції політичної 
партії «Всеукраїнське об'єднання 
«Батьківщина»

9. Томашевський Е.Є.        – голова депутатської фракції «БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕНКА» 
«Солідарність»

10. Шевчук О.А.                    –  голова депутатської фракції політичної 
партії «Опозиційний блок»

      Заступник голови районної ради                                        О.А. Рудик



 Додаток 2 
до рішення районної ради

                                                                      від  10.12.2015р.   №  10

П О Л О Ж Е Н Н Я
про президію районної ради

Загальні засади
 1. Президія  районної ради (далі – президія) є дорадчим органом, що 

утворюється відповідно ст. 57 Закону України „Про місцеве самоврядування 
в Україні” для вироблення, узгодження пропозицій та рекомендацій з 
основних питань діяльності районної ради, координації роботи постійних 
комісій.

 2. Президія  утворюється районною радою і у своїй діяльності їй 
підзвітна. До складу президії входять за посадою голова ради, заступник 
голови ради, голови постійних комісій ради, уповноважені представники 
депутатських груп і фракцій.

 3. У своїй діяльності президія керується Конституцією України, 
Законом України „Про місцеве самоврядування в Україні”, іншими 
законодавчими актами, Регламентом роботи районної ради, цим 
Положенням.

 4. Президію очолює голова районної ради, а у разі його відсутності – 
заступник голови районної ради.

 5. Положення про президію затверджується районною радою, зміни і 
доповнення до нього вносяться районною радою на її пленарному засіданні.

 
Основні функції президії

1. Президія у зв’язку із скликанням і проведенням сесії узгоджує у разі 
необхідності пропозиції щодо питань, які вносяться на розгляд районної 
ради, а також організації роботи по підготовці сесій. У разі необхідності 
вживає заходів щодо забезпечення присутності депутатів на сесіях.

 2. Президія з метою координації діяльності постійних комісій:
вживає заходів щодо організації скоординованої спільної роботи 

постійних комісій;
попередньо розглядає та узгоджує у відповідних постійних комісіях  

проекти перспективних та річних планів роботи районної ради;
здійснює заходи щодо узгодження з відповідними постійними 

комісіями, депутатськими групами, фракціями проектів документів районної 
ради;

здійснює заходи щодо надання інформаційної, матеріально-технічної та 
іншої допомоги постійним комісіям районної ради;

сприяє діяльності депутатських груп, фракцій.
 

Організація роботи президії
1. Президія здійснює роботу у формі засідань. Засідання президії 

скликає голова районної ради у міру необхідності, а також на вимогу не 
менше як третини від загального складу членів президії.



 
2. На засіданнях президії мають право бути присутніми за посадою 

працівники виконавчого апарату районної ради з питань організаційного, 
юридичного забезпечення, зв’язків з територіальними громадами (веде 
протокол).

На запрошення голови районної ради на засідання президії можуть 
бути присутні представники районної державної адміністрації, органів 
місцевого самоврядування, інші особи.

 
3. Засідання  президії є правомочним за умови присутності на ньому 

більше половини членів її загального складу.
 
4. Засідання президії веде голова районної ради або в разі його 

відсутності заступник голови районної ради, або, у разі неможливості 
виконання ними з будь-яких причин цих функцій, член президії, 
уповноважений на це  президією.

 
5. Питання для розгляду на засіданні президії вносить голова районної 

ради. Члени президії подають свої пропозиції щодо необхідності обговорення 
на засіданні тих чи інших питань голові районної ради.

 
6. Членам президії, особам, які беруть участь у її засіданні за посадою, 

іншим особам, запрошеним головою районної ради на засідання, не пізніш як 
за один день до засідання повідомляється, які питання планується обговорити 
на засіданні, подаються необхідні матеріали.

 
7. Рішення президії, які мають дорадчий характер, приймаються на її 

засіданні більшістю голосів членів президії, присутніх на засіданні. 
Головуючий на засіданні президії підписує прийняті на ньому рішення та 
протокол засідання.

 
8. Організаційне забезпечення роботи президії здійснює виконавчий 

апарат районної ради. Протоколи і рішення президії надаються виконавчим 
апаратом районної ради для ознайомлення депутатам районної ради за їх 
зверненням.

 

Заступник голови районної ради                              О.А. Рудик




